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Begrundelse 

I Urban den 29. september 2003 fremgår det, at 
døve svigtes i nødsituationer. Døve kan ikke rin- 
ge til 112, men bruger kun sms'er. Som det er i 
dag, sendes der en sms til TDC, som så sender 
beskeden videre til alarmcentralen. Peter Frost 
fra TDC's handicaptjeneste siger, at en direkte 
kontakt til alarmcentralen kan vinde livsvigtige 
minutter i nødsituationer. 

Svar (15/10 03) 

Justitsministeren (Claus Hjort Frederiksen, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 138 

Til kirkeministeren (7/10 03) af: 
Jesper Langballe (DF): 
»Vil ministeren overveje at give de enkelte me- 
nighedsråd og præster frihed til selv fremover at 
afgøre, om de vil samle ind til Det danske Bi- 
belselskabs nytårskollekt i lighed med, hvad der 
gælder for alle kirkeårets øvrige kollektdage?« 

Begrundelse 

Den eneste kollektdag i hele kirkerået, hvor ind- 
samling ved kongelig resolution er obligatorisk, 
er Det danske Bibelselskabs nytårsdag. Med den 
øgede selvbestemmelse, sognene i denne tid får, 
er det vel værd at overveje, om det er rimeligt -  
især med anledning af det troværdighedspro- 
blem, Det danske Bibelselskab har skaffet sig. 

Svar (16/10 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Ifølge kgl. resolution af 30. november 1886 på- 

. hviler det folkekirkens præster at lade afholde 
kollekt hvert års nytårsdag til fordel for Det dan- 
ske Bibelselskab. Imidlertid skal præsten efter 
§ 38, stk. 1, nr. 1, i lov om menighedsråd have 

menighedsrådets samtykke til/at der ved de fa- 
ste gudstjenester foretages indsamlinger. Dette 
gælder også nytårskollekten til fordel for Det 
danske Bibelselskab, og i denne forbindelse på- 
hviler det præsten at søge dette samtykke ind- 
hentet. 

Da menighedsrådsloven således giver det en- 
kelte menighedsråd mulighed for at bestemme, 
om der skal foretages indsamling til fordel for 
Det danske Bibelselskab, vil jeg overveje, om ti- 
den ikke er moden til, at der tages skridt til op- 
hævelse af den kgl. resolution fra 1886. 

Spm. nr. S 139 

Til kirkeministeren (7/10 03) af: 
Jesper Langballe (DF): 
»Vil ministeren indhente en forklaring fra Det 
danske Bibelselskab på, hvorfor en indsamling, 
der skulle gå ubeskåret til bibeler og børnebibe- 
ler til det stråleskaderamte Hviderusland, ind- 
bragte netto godt 815.000 kr., men hvoraf kun ca. 
25.000 kr. tilgik de hviderussiske modtagere, og 
vil ministeren bede Det danske Bibelselskab for- 
klare, hvorfor der skulle gå adskillige dage fra 
det brudte løfte, til de danske givere blev afslø- 
ret i avisen Urban, og indtil Det danske Bibelsel- 
skab ville udtale sig offentligt om den pinlige 
sag, og vil ministeren redegøre for grunden til, 
at en institution, der har dronningen som pro- 
tektrice og Københavns biskop som præsident, 
administreres så lukket, at end ikke Hviderus- 
lands-kampagnens »ankermand« Sonia Dahl- 
gaard kunne få besked om, hvad der var blevet 
af de indsamlede midler?« 

Begrundelse 

Kirkeministeriet har en repræsentant i Det dan- 
ske Bibelskabs fondsbestyrelse og må vel der- 
med også have en form for tilsynsansvar med 
selskabet. 

Ifølge Hvideruslandskampagnens »anker- 
mand« Sonia Dahlgaard forelå der fra begyndel- 
sen en klokkeklar aftale mellem Det danske Bi- 
belselskab og hende om, at alle indsamlede mid- 
ler skulle gå ubeskåret til bibeler og børnebibe- 
ler i Hviderusland. Det samme fremgik klart af 
teksten i det udsendte indsamlingsmateriale 
med det vedhæftede girokort -  blandt andet af 


